第 1 頁，共 3 頁

台灣年輕藥師協會 函

受文者：如正本行文單位

發文日期：112年 5月 10日
發文字號：年輕藥（鈞）字第 1120024號
速別： 普通
密等及解密條件或保密期限： 無

附件：112年藥事人員愛滋病防治教育訓練課程-台

北場課程資訊

主旨：本會訂於 112 年 5月 28日舉辦「112年藥事人員愛滋病防治教

育訓練課程-台北場」，懇請協助公告並鼓勵貴會人員踴躍報名參

加，詳如說明段及附件，請查照。

說明：

一、 本會承接衛生福利部疾病管制署指導的「112年補助民間團體辦理愛滋辦

理愛滋防治工作計畫」，希望透過辦理藥師教育訓練課程，以達到「改善

藥師對於愛滋病患的認知及態度，並提升藥師對感染者之照護意願」的目

的，鼓勵更多的藥師投入，為愛滋個案提供更加友善、便利、平等的用藥

環境。

二、 課程訂於 112 年 5月 28日(日)上午 9時 00分至下午 4時 30 分，活動採

實體及線上同步方式辦理，實體場報名連結：https://neti.cc/NgR4Wjm 及

線上同步場報名連結：https://neti.cc/aNoZGb0，敬請鼓勵藥師踴躍於

112 年 5月 23日(二)前完成線上報名。

三、 敬請協助轉知、公告活動訊息，週知貴會會員，詳細資訊於台灣年輕藥師

協會 FB粉絲專頁：https://www.facebook.com/TaiwanYPG/。

四、 若有疑問，請洽梁雅涵 專任助理 (02)2356-7012。

正本：中華民國藥師公會全國聯合會、社團法人臺灣臨床藥學會、台灣愛滋病學會、台灣愛

滋病護理學會、社團法人中華民國愛滋感染者權益促進會、社團法人台灣愛之希望協

會、社團法人台灣同志諮詢熱線協會、台灣藥學會、中華民國藥學生聯合會、台北市

西藥商業同業公會、社團法人基隆市藥師公會、臺北市藥師公會、新北市藥師公會、

桃園市藥師公會、社團法人新竹市藥師公會、新竹縣藥師公會、社團法人苗栗縣藥師

公會、社團法人臺中市藥師公會、社團法人彰化縣藥師公會、南投縣藥師公會、社團

法人雲林縣藥師公會、社團法人嘉義市藥師公會、嘉義縣藥師公會、社團法人台南市

聯絡地址：台北市大安區信義路 2 段 74 號 8 樓

聯絡人：梁雅涵

聯絡方式：(02)2356-7012

E-mail：ypgtwn@gmail.com

https://neti.cc/NgR4Wjm
https://neti.cc/aNoZGb0
https://www.facebook.com/TaiwanYPG/

第 2 頁，共 3 頁

藥師公會、社團法人高雄市藥師公會、社團法人高雄市第一藥師公會、屏東縣藥師公

會、社團法人宜蘭縣藥師公會、花蓮縣藥師公會、台東縣藥師公會、連江縣藥師公會

、澎湖縣藥師公會

副本：本會秘書處

      理事長

第 3 頁，共 3 頁

裝

訂

112年藥事人員愛滋病防治教育訓練課程-台北場課程資訊：

主辦單位：台灣年輕藥師協會

指導單位：衛生福利部疾病管制署

課程時間：112年 5月 28日(日) 09:00-16:30 (08:30開始報到)

報名時間：截至 112 年 5月 23日(二)

課程地點：臺北市大安區信義路二段 74號 8樓(台灣年輕藥師協會會址)

課程費用：台灣年輕藥師協會會員 200 元、非台灣年輕藥師謝會會員 400元

課程名額：實體場限 50位、線上同步場不限名額

藥師繼續教育積分：合計 7.2點(含專業課程 3.6點、 專業品質 3.6點)

愛滋病學會認定愛滋積分：6學分。

活動議程：

時間 主題 講師

08:30-09:00 報到

09:00-10:00 愛滋病疾病介紹與診斷 陽明交通大學附設醫院感

染管制室主任

黃士澤 醫師
10:00-11:00

愛滋病藥物治療建議

與使用規範

11:00-12:00
藥物交互作用與副作用

評估及處理

成大醫院藥劑部

施景耀 藥師

12:00-13:30 午餐時間

13:30-14:30
愛滋病毒暴露前與暴露後

預防性投藥

張必正家庭醫師診所

張必正 院長

14:30-15:30 愛滋病毒篩檢方式與取得管道

社團法人台灣同志諮詢熱

線協會

杜思誠 秘書長

15:30-16:30 愛滋感染者疾病經驗分享
社團法人臺灣感染誌協會

陳威圻 秘書長

16:30- 總結與賦歸